
 1 

                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ &  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο 
                  Πλ.Ελευθερίας 1 
                     85100 ΡΟΔΟΣ 
Τηλέφωνο: 2241360635 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ρόδος     15 Σεπτεμβρίου  2023 

Αριθ.Πρωτ. : 1980 
 
 
ΠΡΟΣ:  Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
               
                             

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση Προσωρινής Άδειας Λειτουργίας Κλειστού Γυμναστηρίου Καλλιθέας Δήμου 

Ρόδου» 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ν.Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’αριθμ. 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ1666/τ.Β/10-08-2015) και 

92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β’/30-12-2016) αποφάσεις του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού  

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την με αρ.πρωτ. 101894/7291 (ΦΕΚ Τεύχος Β’4151/21-09-2018) Απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου «Τροποποίηση αποφάσεων περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε θέματα πολιτισμού και 

αθλητισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4479/2017 (Α’ 94) «Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των αθλητικών 

εγκαταστάσεων – Τροποποιήσεις του Ν. 2725/1999 (Α’ 121) και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3057/2002 (ΦΕΚ 239 Α’) περί «τροποποίησης και συμπλήρωσης 

του Ν. 2725/99, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού κλπ.». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35 Α’) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 

του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις». 

7. Την υπ’αριθμ. 408113/21902/2725/603/04-10-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3568 Β’) των Υπουργών 

Εσωτερικών, Οικονομικών και Πολιτισμού & Αθλητισμού. 

8. Την υπ’αριθμ. 46596/22-11-2004 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1793 Β’) των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης & Αποκ/σης, Οικονομίας & Οικονομικών και Πολιτισμού & Δημόσιας Τάξης. 

9. Την αριθ. 558576/27822/3786/867/29-12-2017 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού. 

10. Το έγγραφο του Δήμου Ρόδου – Δ/νση Τεχνικών Έργων και Υποδομών με αρ.πρωτ.16/27581/17-06-

2020 «Άδεια Λειτουργίας Κλειστού Γυμναστηρίου Καλυθιών».  

11. Την υπ’αριθμ. ΓΓΑ/352923/29-8-2023 τροποποίηση  της 

ΥΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/16.1.2018 (Β’ 5207) (ΦΕΚ 4602/31-08-

2022) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του 

ν.2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), όπως 

αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 του ν.4479/2017 (Α’ 94), με την οποία παρατείνεται η ισχύς των 

υφισταμένων κατά της δημοσίευσης της παρούσης άδειες λειτουργίας των αθλητικών 

εγκαταστάσεων έως 31/08/2024 οι οποίες έληξαν 31/08/2023. 

ΑΔΑ: ΡΑ4Ω7ΛΞ-Ο7Ω



 2 

12. Το Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αθλητικών Εγκαταστάσεων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου με αρ.πρωτ. οικ.10/29-09-2022. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την χορήγηση Προσωρινής Άδειας Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων στο Κλειστό 

Γυμναστήριο Καλλιθέας Δήμου Ρόδου με χωρητικότητα θεατών Καθήμενοι 1237 – Όρθιοι 200, για τα 

αθλήματα καλαθοσφαίριση και πετοσφαίριση. 

 

Η ανωτέρω αθλητική εγκατάσταση ανήκει στην κατηγορία ΣΤ – Κλειστές Εγκαταστάσεις με πάνω 

από 1000 θεατές, όπου διεξάγονται διεθνείς αγώνες ή αγώνες επαγγελματικών κατηγοριών. 

 Σε περίπτωση που πάψουν να συντρέχουν οι όροι και οι προϋποθέσεις έκδοσης της παρούσας, αυτή 

παύει να ισχύει. 

 Ο ιδιοκτήτης δε της εγκατάστασης οφείλει άμεσα να ενημερώσει την εκδούσα αρχή για τις  

όποιες αλλαγές επέλθουν στην αθλητική εγκατάσταση. 

 

Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΔΕΙΑ ΙΣΧΥΕΙ ΕΩΣ ΚΑΙ 30-09-2023 

  

Ο Δήμος Ρόδου υποχρεούται σε νέα αίτηση ανανέωσης της παρούσας κατά την λήξη αυτής. 
 

 

  

 
 
 

Ε.Π. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 

 

ΝΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΗΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Δήμος Ρόδου 

2. Δ.Ο.Π.Α.Ρ. 

3. Αστυνομική Διεύθυνση Δωδεκανήσου 

4. Πυροσβεστική Υπηρεσία Ρόδου 

5. Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αθλητικών Εγκαταστάσεων  

6. Κ.Α.Ε. ΚΟΛΟΣΣΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΑ4Ω7ΛΞ-Ο7Ω


		2023-09-15T18:35:56+0300
	Athens




